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Skulptor Gea Sibola Hansen:  
see töö inspireeris mind

Joel Kopli sõnul on hoone kandekonstruktsioon kavanda-
tud ristkihtpuidust (CLT) ning siseruumides saab see olema 
valdavas enamuses ausalt eksponeeritud. Eksterjööris on ka-
sutatud terasvõrku, mis aja jooksul kattub osaliselt taimesti-
kuga. Selliselt peegelduvad hoone kaks peamist materjaliga 
seonduvat tegevust ka hoone üldises materjalikäsitluses.  

Kavandatud hoone koosneb kahest osast: rekonstrueeritav 
garaažide osa ning uus hooneosa. Nende kahe liitumiskohta 
on kavandatud hoone peasissepääs koos privaatsema sisse-
pääsu hoovialaga. „Uus hooneosa on iseäraliku katusemaas-
tikuga - see tuleneb soovist tuua klassiruumidesse ülalt poolt 
valgust, kuna siseseina perimeeter peab olema funktsionaalses 

mõttes maksimaalselt kasutatav. Palju on tööriistu ja sead-
meid ning seinapinda, kuhu asju paigutada ei ole kunagi liiga 
vähe. Klassiruume on võimalik voldikseinte abil teineteisega 
liita ja eraldada, võimaldades väga paindlikku ruumikasu-
tust,“ kirjeldas Joel Kopli hoone erilisust.
Hoone rajamise käigus avatakse ka Lembitu tn poolne kin-
nistupiir ning ühendatakse seeläbi omavahel Lembitu ja Tu-
leviku tänav. Hoone esist läbiv jalg- ja kergliiklejate tee koos 
lineaarse rekreatsioonialaga on mõeldud avalikult kasutata-
va linnaruumina, aga on peamiselt mõeldud siiski ümber-
kaudsete koolide õpilastele vaba aja veetmiseks. 

Ehitise maksumus on suurusjärgus 2 miljonit eurot, mida kaas-
rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondist põhikoolivõr-
gu korrastamise meetmest ligi 800 000 euroga. Ülejäänud osas 
rahastab ehitust Rakvere linn.

RAKVERE PÕHIKOOLIDE  
UUS TÖÖ- JA TEHNOLOOGIAKESKUS SAI NURGAKIVI
4. mail asetasid linnajuhid ja ehitajad nurgakivi Rak-
vere linna põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskuse 
uue hoonele. 

Linnajuhtide sõnul on uue töö- ja tehnoloogiakeskuse rajami-
ne linna põhikooliõpilaste tarbeks väga oluline, sest vajadus 
tööõpetuse tundide läbiviimiseks paremates tingimustes on pü-
sinud juba aastaid.

Rakvere linna jaoks oluline arendusprojekt loob kaasaegse õpi-
keskkonna tööõpetustundide läbiviimiseks Rakvere linna kõigis 
põhikoolides õppivatele õpilastele ja nende õpetajatele.
Uued tööliigid ja materjalid 
on tänapäeval seadnud töö- ja 
tehnoloogiaõpetuse õpetami-
sele uued nõuded, eeldades ka 
mitmekülgsemalt varustatud 
õpetamis- ja tööruume. Kor-
ralik töökeskkond loob eeldu-
se heaks õppetööks õpilastele 
ja õpetajale. 
Uues hoonekompleksis hak-
kab põhirõhk olema puidu- ja 
metalli töötlemisel, robootika-
tundidel ning samuti asub seal 
õppeköök. Ristkasutusse saab 
võtta universaalse robootika-
ruumi, kus saab läbi viia erine-
vaid teooriatunde.
Ehituse ettevalmistusega alus-
tati selle aasta alguses, objektil 
alustati töödega märtsis. Uus 
töö- ja tehnoloogiakeskus 
hakkab asetsema kõikide linna 
koolide suhtes kesksel asuko-
hal, Vabaduse 1 asuval kinnis-
tul (Rakvere gümnaasiumi õu), millel asunud vana tööõpetus-
maja oli aastatega amortiseerunud ja lammutati mullu sügisel. 
Ehitaja on Revin Grupp OÜ. Hoone valmib 2022. aasta jaanua-
ris ja õppetööd saab seal alustada 1. septembril.
Hoone arhitekt Joel Kopli tunneb heameelt, et Rakvere põhikoo-
lide õpilastele ja loodetavasti ka paljudele teistele avaneb peagi 
võimalus kaasaegsetes tingimustes tegeleda nii mitme loovust ja 
käelisi oskusi arendava tegevusega.  
Uues hoonekompleksis saavad olema puidutööklassid koos pui-
dumasina ja treipingiruumiga ning mitmekesiste puidutöötlemi-
seks mõeldud masinatega. „Samuti on seal metallitöö klassid koos 
korraliku metallitööks vajaliku sisseseadega, aga ka kodunduse 
klass nelja sisseehitatud õppeköögiga. Lisaks on tulevases hoones 
ka keraamikaahi ning erinevateks tegevusteks nagu robootika, 
õmblemine jms mõeldud universaalklass,“ kõneles arhitekt.

Rakvere linnapäevad on igal aastal oodatud 
sündmus, millega tähistatakse traditsiooniliselt 
linna sünnipäeva.
12. juunil 1302. aastal andis Taani kuningas Erik Menved sellele 

Rakvere linn tähistab sünnipäeva

Rakvere linna aukodaniku Edith Kotka-Nymani 
mälestuseks korraldatud skulptuurikonkursi 
võidutööks valiti žürii otsusega osaühingu Kivi 
Kunst kavand „8aastane Edith".
Intervjuust saab teada, kui kaugel on tänaseks 
Edith Kotka-Nymani skulptuuri rajamine

Loe lähemalt LK  4

Soolikaoja  
hakkavad puhastama ujuvsaared
Rakvere linna tiikidele rajatakse vee puhastamise 
eesmärgil 11 ujuvsaart kogupindalaga 102 m2, mis 
on Eestis esmakordne lahendus.

Vaata LK 5  

Arvo Pärdi muusikamaja valiti 
riiklikult tähtsaks kultuuriehitiseks
Riigikogu kultuurikomisjon otsustas 3. mail teha täis-
kogule ettepaneku nimetada järgmised Kultuurkapi-
tali vahenditest toetatavad riiklikult tähtsad kultuuriehi-
tised. Ühe objektina pääses nelja väljavalitu sekka 
Rakvere linna projekt „Arvo Pärdi muusikamaja".

Kultuurikomisjoni ettepanek liikus edasi Riigikogusse, kus te-
hakse lõplik otsus kultuuriehitiste pingerea ning objektide kohta, 
mille rajamist või renoveerimist järgnevatel aastatel Kultuurkapi-
tali vahenditest toetada. Lõpphääletuseni loodetakse jõuda juba 
kevadistungjärgu lõpuks.
Arvo Pärdi muusikamaja valmimine on Rakvere linna lähiaas-
tate prioriteet ja komisjoni otsus annab kindlust, et oleme suure 
unistuse täitumisele lähemal kui kunagi varem.
Muusikamaja on saanud südameasjaks paljudele nii Eestis kui 
ka välismaal. Tegemist on Rakvere linna jaoks nn poliitikaülese 
projektiga, mille realiseerumiseks on läbi aastate panustanud eri-
nevad kohaliku võimu esindajad. Rakvere on muusikamaja val-
mimist oodanud aastakümneid, nii nagu ka tänapäevastele tingi-
mustele vastavaid galerii- ja kunstinäituste ruume, harjutussaali 
tantsijatele ning koorilauljaile. 
Multifunktsionaalse muusikamaja visioon on kujuneda rahvus-
vahelise tähtsusega regionaalseks kultuuritempliks. Hoones ha-
katakse tutvustama nii Arvo Pärdi kui ka teiste Eesti süvamuusi-
ka heliloojate ning muusika suurkujude loomingut, korraldama 
seminare, koolitusi, konverentse ning teisi eripalgelisi üritusi. 
Siiani puudub Rakveres ja Lääne-Virumaal professionaalne 
kontserdipaik, mis pärsib piirkonna konkurentsivõimet kultuuri, 
sh süvakultuuri tutvustamisel.
Rakvere linnajuhid tänavad südamest kõiki, kes on aastate jook-
sul projekti ettevalmistusse panustanud ja lahkeid annetajaid, kes 
on omalt poolt toetanud Arvo Pärdi muusikamaja ehitust.
Arvo Pärdi muusikamaja projekti maksumus on 16 miljonit eurot.  
Rakvere linn on projekti panustanud juba pea 1 miljonit eurot ning 
2021.a investeeritakse eeltegevustega veel samaväärne summa.

Tulevast muusikamaja tutvustab välinäitus 
Rakvere Pauluse kiriku fassaadil saab uudistada linnavalitsuse 
eestvedamisel koostatud välinäitust „Vabaduse kirik / Pauluse ki-
rik / Kalevi hall / Arvo Pärdi muusikamaja".
Näitus tutvustab avalikkusele tulevase Arvo Pärdi muusikamaja 
arhitektuurset lahendust ja loob vaatajaile ettekujutuse, millisena 
plaanib Rakvere linn taastada Alar Kotli 1935. aastal projekteeri-
tud kirikuhoone, mis jäi 1940. aastal lõpuni ehitamata.
Näitus jääb avatuks 11. septembrini, mil tähistame maestro Arvo 
Pärdi sünnipäeva.

Hoone arhitekt Joel Kopli.

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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RAKVERE LINNA PÄEVAD  
11.06—13.06.2021

Palju õnne, Rakvere linn!

asulale, mis kandis alamsaksakeelset nimetust Wesenbergh, 
Lübecki linnaõiguse. Seega sai 719 aastat tagasi Rakverest linn.
Koroonaviiruse leviku ja kehtivate piirangute tõttu toimuvad 
Rakvere linna päevad sel aastal teisiti, tavapärasest väiksemas 
mahus ja piiratud arvul publikule. Tutvu kavaga lk 8.
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meelitab putukaid ja tolmeldajaid ning pakub oma värvivalikuga 
silmailu varakevadest hilissügiseni,“ rääkis linnaaednik.
Niiduala loomine nõuab suurt kannatlikkust ja seda me ka kõi-
gilt linlastelt palume. Külviaastal annavad tooni küll üheaastased 
rukkililled, põldmagunad, äiakad ehk nisulilled ja põld-varesja-
lad, aga enamik niiduhaljastuses kasutatavaid taimeliike õitseb 
esmakordselt teisel kasvuaastal.
Tuleviku tänava niiduala loomine toimub koostöös ettevõttega 
Nordic Botanical OÜ, kelle poolt välja töötatud alale külvatud 
lillesegu koosneb 31 kauni kodumaise taimeliigi seemnetest. 
Linnaaedniku sõnul on mõned neist kõigile tuttavad, mõned aga 
ergutavad linnaelanikke värskendama oma loodusteadmisi. Nii-
dutaimede kasvamine võtab aega ja õiteiluga üllatavad nad lin-
naelanikke pigem järgmisel aastal. Seega palume veidi kannatust. 
Seni aga rõõmustavad meid seemnete hulka lisatud kaunid ühe-
aastased põllulilled – punased moonid, meie põldudel harulda-
seks jäänud nisulilled, põld-varesjalad ja meie rahvusill rukkilill. 
Et õiteilu saaksid ka teised nautida, siis palume mitte õisi niidult 
korjama minna.
Niidualale paigaldatakse ka infotahvlid, mis tutvustavad mõt-
teviisi „Igaühe looduskaitse“, mille kohaselt saab loodust kaitsta 
igaüks ja igal pool. Ka siin, Rakvere kesklinnas! 
Loodushoid ja roheline mõtlemine on meie tulevik ja loodetavas-
ti saab Tuleviku tänavast tõeline Rakvere tuleviku tänav!

Linnavalitsus otsustas tänavu kevadel rajada 
kesklinnatsooni esimese niiduala, mis loob elu-
rikkust senistele Tuleviku tänava sõiduradade 
vahel olnud haljasaladele. Aastaid on siinsel plat-
sil niidetud linnarahva rõõmuks muru. Kuna see 
pole elusloodusele sugugi meeltmööda, tuleb tä-
navu teisiti.

Ettevalmistustööd tulevase niidu rajamiseks algasid aprilli lõpus 
nelja vana ja peamiselt kuivanud puu langetamisega. Mai alguses 
kooriti pinnas, et eemaldada vana muru. Seejärel külvati maha 
mitmesuguste taimede seemneid ehk niidu lillesegu.
Linnajuhtide sõnul on niitude rajamise ja taastamise mõte (läbi 
harvema niitmise) Rakveres plaanis olnud juba mitu aastat. Suu-
red linnad on niidualade rajamist juba aastaid viljelenud, kavas 
on ka Rakveres teemaga järk-järgult etapiviisi edasi liikuda. Nii 
on meil niitude rajamist planeeritud ka Seminari tänava-ala pro-
jektiga. Niidud on olnud erilise tähelepanu all ka Vallimäel, kus 
vabaõhukeskuse alale rajatud taimestik on pälvinud palju posi-
tiivset tagasisidet.
Rakvere linnaaedniku Anu Otsma sõnul saadi suurt innustust 
mullu novembris, kui raamatukogu saalis toimus avalik arutelu 
„Kuidas luua elurikast keskkonda linnas ja maal“,“ rääkis Otsma.
Toona juhtisid kogukonnale suunatud mõttevahetust maastiku-
arhitektid Karin Bachman ja Merle Karro-Kalberg ning Tartu 
Linnavalitsuse linnakujunduse spetsialist Anna-Liisa Unt, kes on 
Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna projekti "Kureeritud elu-
rikkus" idee autorid. 
Tartu kogemused andsid julgust rajada niiduala just Rakvere 
kesklinna. „Tuleviku tänav on niidu rajamiseks väga hea koht, 
kuna ka praegused murualad ei ole aktiivses kasutuses ja need on 
pigem taustapilt tänaval liiklejatele,“ selgitas linnaaednik.
Rakvere rikkalikud rohealad ja nende hooldamine lähevad linlas-
tele vägagi korda. Arvamusi on erinevaid  – osade arvates hool-
dab linn rohealasid liiga vähe, teiste arvates hoopis liiga palju. 
„Elurikkuse arendamise eesmärk linnaruumis on pakkuda tasa-
kaalu hooldatud alade ja planeeritud elurikkuse vahel ja täienda-
da looduslikku keskkonda liigirikkusega. Mitmekesine taimestik 

Tuleviku tänavale luuakse elurikkust

„Ilus oli olla, sest et kole oli möödas!“ Ei tea 
miks, aga millegipärast tulevad need Singer 
Vingeri laulusõnad viimasel ajal meelde ja 
huultele. Küllap on põhjus eelkõige pikema-
teks muutuvates päevades ja päikesekiirtes, 
mis üha enam soojakraade toonud. Tahaks 
joone vahele tõmmata viimaste kuude vältel 
toimunule ja unustada meid rõhunud koroo-
na-paine. Kohe igaveseks. Loodetavasti on 
meil selleks nii õnne kui ka arusaamist, et 
enda vaktsineerimine, vähemalt lähiaastatel, 
on normaalsesse tavaellu naasmiseks välti-
matu otsustus.
Igatahes on lapsed ja noored veel viimasel minutil jõudnud 
tagasi koolipinkidesse ja lõunapausi ajal ei pea kuskil nurga 
taga karbis krabistama, vaid võib julgelt valida meie kümnete 
tegevust jätkavate söögikohtade vahel. Nende muutuste loo-
muliku osana taastame ka meie linna traditsioone.

Jälle on juuni teisel nädalavahetusel toimumas Rakvere linna 
päevad, mille ajalugu  tegelikult palju pikem, kui seni oleme 
reklaaminud. Virumaa Muuseumi teadurite toel sattusin üle 
vaatama omaaegse Rakvere staarfotograafi Enno Kapstase 
pärandit ja avastasin mitmeid pilte Rakvere päevadest aas-
tal 1989, mis tol ajal kandsid lisanimetust „Viruvärk“. Samas 
tundus kõik nähtu üsna sarnane tänasega. Ikka toimub suu-
rim osa sündmustest Vallimäel ja Pikal tänaval – see ongi ju 
Rakvere ja meie ligi 800-aastane ajalugu. Suur osa sellest aja-
loost jõudis neil päevil meieni ka teeneka ajaloolase Odette 
Kirsi uues suurteoses „Rakvere elanikud kreisilinna aastail 
1783-1917“. Mitmeid õhtuid selle raamatu seltsis viitnuna 
kinnitan – väga väärt lugemine! 

Aga eelkõige annab täna toimuv meile taas lootust. Lootust, 
et see väärika ajalooga linn kestab veel kaua. Vaadakem, kui-
das rakverelased oma koduaedu ja kodumaju „vuntsivad“. 
See on kindel märk, et usutakse tulevikku ja elu võimalik-
kusesse ka mujal kui vaid me vabariigi pealinnas ning selle 
lähiümbruses. Ja neil on kindlasti õigus. Ilma edukate linna-
de-valdadeta ei saa püsima jääda ükski riik. Isegi mitte Tapal 
asuva võõrväe toel. Meie oma kaitsevägi ja oma kaitseliit on 
need, kes meie kodudele eelkõige turvatunnet loovad. Mõel-
gem siis läheneva võidupüha aegu kindlasti nendelegi mees-
tele-naistele, kes sellega seotud ning meenutagem ka meie 
tänase päeva nimel langenud kangelasi!

Toredat, ajalooga põimunud juunikuud teile kõigile! To-
redat algavat suve meile kõigile!

Mihkel Juhkami, Rakvere linnavolikogu esimees

Foto: erakogu

Toredate 
taaskohtumiste ootuses

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Niiduala infotahvlid tutvustavad mõtteviisi „Igaühe looduskaitse“.

Linna koolivõrgu tulevikupilt on valmimas
1. september 2022 on Rakvere linnas paljude õpilaste ja nende 
vanemate jaoks ootusärev päev, sest astutakse esimest korda üle 
värskelt valminud riigigümnaasiumi lävepaku ja alustatakse 
vastutusrikast gümnasisti teekonda.  Samas on see daatum ol-
nud mitu aastat mureks põhikooliõpilastele, nende vanematele 
ning koolitöötajatele, sest õhus on põhikoolivõrgu muudatu-
sed seoses gümnaasiumiosa kadumisega Rakvere gümnaasiu-
mis ja reaalgümnaasiumis. 

Edasisi plaane selgitab abilinnapea Laila Talunik. Alates 2017. 
aastast, mil võeti vastu otsus, et Rakvere linna tuleb riigigüm-
naasium, on linnavalitsus aktiiv-
selt tegelenud erinevates vormides  
põhikoolivõrgu korrastamise kü-
simustega. Üks suuremaid konk-
reetseid murepunkte on olnud 
koolipinna vähendamine 5228 m² võrra seoses  toetusmeetme-
ga, mille kaasabil avab samuti 2022. aastal uksed Vabaduse tä-
naval töö- ja tehnoloogia õppehoone, mis on mõeldud kõikidele 
Rakvere linna põhikooliõpilastele. Kuna toetusmeetme täitmise  
tähtaeg on 2027. aasta, on Rakvere linna haridusosakond jõud-
nud tõdemuseni, et seni peaks jätkama Rakvere linnas 3 kooli 
neljas hoones ning selline ettepanek koos sisuliste tegevuste üle-
vaatega on esitatud Rakvere linna 2021-2030 arengukavas hari-
dusvaldkonna peatükis volikogule arutamiseks.

Vahepealse nelja aastaga on arutelude ja analüüside põhjal sel-
geks saanud mitu aspekti, mida on oluline arvestada linna ha-
ridusvõrgu korrastamisel. 

Esiteks: Rakvere linna koolid on kaasava hariduse põhimõttest läh-
tuvalt avanud tuge vajavatele lastele eriklasse. Koolid on küll leid-
likult ehitanud väiksemaid klasse, aga need ajutised lahendused ei 
ole pikas perspektiivis jätkusuutlikud. Kõik õpilased peavad saama 
võimetekohase hea hariduse ning üks osa sellest ongi ruumiprog-
ramm, mis võimaldab rahulikumat keskkonda neile, kellele see on 
toeks, et nende õpiteekond oleks rõõmus ja pakuks eduelamust. 

Teiseks: Aasta tagasi valmis Rakvere linna tellimusel haridusvald-
konna analüüs ja pikaajalise teenusvajaduse prognoos, mis lähtub 
rahvastiku arengust Lääne-Virumaal ja Rakveres järgneva 20 aasta 

jooksul. Selgelt joonistus välja, et lähima 5 - 7 aasta jooksul õpi-
laste arv drastiliselt ei vähene, seega ei ole kohe vaja ruutmeetreid 
toetusmeetme tingimuste täitmiseks vähendada. 
Kolmandaks: Praegusel ajahetkel on võimalikud erinevad tule-
vikumudelid, kuidas hakkab toimuma Lääne-Virumaal õpilas-
ränne, kui uksed avab uus riigigümnaasium. Kas koos vanema 
õe-vennaga suunatakse Rakverre kooli ka noorem pereliige või 
kuidas jätkab riik väiksemate maagümnaasiumide rahastamist: 
need otsused tehakse linnast sõltumata, aga peame arvestama, et 
maakonnakeskusena võib surve põhikooli viimastesse klassides-

se (7.-9.) hoopis suureneda.
Rakvere linnal on tavaks suured stra-
teegilised investeeringuvajadused 
ühiselt kokku leppida. Tänu sellis-
tele kokkulepetele liigub linn edasi. 

Kindlasti ei vaidle keegi vastu, et kõik linnale kuuluvad koolimajad 
vajavad kaasajastamist, kuid sellises mahus investeeringu planee-
rimine nõuab aega. Samas on oluline kaardistada lisatoetuste või-
malused, mis aitaks luua põhikooliõpilastele õppimiseks väärilised 
tingimused. Kui linnal tekib võimekus alustada ühe koolihoone re-
noveerimisega, on vajalik kohe läbi mõelda, millistes tingimustes 
saaksid õpilased jätkata õpinguid teistes koolihoonetes. 
See, et Rakvere linn on läbinud mitu etappi pikast põhikoolivõr-
gu korrastamise tsüklist, on igati loomupärane. Tänaseks läbi 
viidud arutelud, ajurünnakud, analüüsid jms on toonud meid 
praegusesse punkti, kus on äärmiselt vajalik suunata kogu ener-
gia sisulise õppetöö ümberkorraldamisesse: toetada koolijuhte 
tugeva põhikoolikontseptsiooni väljatöötamisel, korraldada ins-
piratsioonikohvikuid, kaasata haridusvaldkonna inimesi visio-
neerima, arutada lastevanemate ja aktiivsete linnakodanikega, 
milliseid põhikoole nemad Rakvere linnas tulevikus näha soo-
viksid. Selline sisuline edasiminek on hetkel kõige olulisem nii 
koolijuhtide, õpetajate, õpilaste kui ka lastevanemate jaoks. 
Riigigümnaasiumi avamine toob linna kindlasti kerget turbu-
lentsi kõige paremas tähenduses, tekitab liikumisi, millest osa on 
prognoositav ja osa mitte. Praeguses ajahetkes on oluline jälgida 
ja kaardistada, kuidas mõjutab tegelikult uus gümnaasium Rak-
veret ja Lääne-Virumaad, tegemaks tulevikuks parimad otsused. 

„Linnavalitsus tegi ettepaneku lisada Rakvere linna 
arengukavasse 2021-2030 punkt, et 1. septembril 
2022 jätkaks linnas kolm põhikooli neljas hoones.“
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Rakvere Linnavalitsus andis Rakvere Tarva pea-
treenerile Juris Umbraškole eriliste teenete ja sil-
mapaistvate saavutuste eest korvpalli ja spordielu 
edendamisel Rakvere linnas ja Lääne-Viru maa-
konnas tänutäheks linna aumärgi, Vallimäe medali.

Juris Umbraško tõi sihikindla töö tulemusel Tarva korvpalli-
meeskonna mõne aastaga madalamalt liigatasemelt tagasi Eesti 
meistrisarja, mida kroonis sel kevadel pääs pronksimängudele ja 
neljas koht meistriliigas.
Rakvere linnajuhid tänavad Juris Umbraškot tema pühendunud töö 
eest. Linnapea Triin Varek: „Juris Umbraško panustas pikki aastaid 
suurepärase korvpallurina meeskonnas ning tema töö peatreeneri-
na on toonud meeskonna uuele tasemele. Muidugi kurvastame, et 
peatreener lahkub nüüd, kus lootused on head ja ootused on tõus-
nud. Igal juhul oleme tänulikud tehtud töö ja väga hea koostöö eest 
ning soovime Juris Umbraškole edu kõiges, mis ootab ees.“
Rakvere linna aumärki, Vallimäe medalit, antakse füüsilisele isi-
kule silmapaistvate saavutuste eest ja selle andmise otsustab lin-
navalitsus. Aumärki antakse välja 2009. aastast, viimati sai selle 
kaks aastat tagasi korvpallur Sven Pugonen.

Rakvere linn tunnustas Juris Umbraškot Vallimäe medaliga Peagi algab Tammiku tänava 
kergliiklustee ehitus
Juunis algab kauaoodatud kergliiklustee ehitus 
Tammiku tänavale. Ligikaudu 900 meetri pikku-
ne teelõik loob kergliiklejale turvalise ja mugava 
ühenduse Pika tänava ja Palermo terviseradade 
parkla vahel.

Pikalt tänavalt tulles kulgeb kergliiklustee sõiduteest paremat 
kätt, Villa Theresa juurest suundub tee vasakut kätt kuni Õie rist-
mikuni. Lisaks uuendatakse antud lõigul tänavavalgustus.
Pika, J. Kunderi ja Tammiku tänava ristmikualale luuakse täien-
dav parkimisvõimalus kohalikele elanikele. 
Ehitustöid teostavad ühispakkujatena Estvia OÜ ja OÜ Mevot In-
vest ning objekt valmib eeldatavalt oktoobriks. Tööde maksumu-
seks on 172 755 eurot (hinnale lisandub käibemaks).     

Rakvere tiigid said puhtamaks
Maikuus viis Rakvere linnavalitsus läbi pakku-
mismenetluse linna tiikide veealuste ja -pealse-
te taimede niitmiseks. Tööd algasid mai viimasel 
nädalal.
Linnaaednik Anu Otsma sõnul tehti puhastustöid kokku kolmes 
kohas. „Veetaimi niideti Rahvaaia ja Kirikupargi tiikidel ning 
Süstatiigil,“ rääkis linnaaednik.
Enne töödega alustamist kontrolliti üle kaldataimestik, et mitte 
häirida lindude pesitsust.
Maha niidetud taimed kogutakse veest kokku, ladustatakse kaldale 
ja peale nõrgumist viiakse jäätmekeskusesse komposteerimisele.
Linnaaedniku sõnul puhastatakse Rakveres tiike tavapäraselt 
kord aastas.
„Puhas veepeegel rõõmustab elanikkonda ja parendab veeko-
gu seisukorda. Rakvere tiigid on madalad ja valgusrikkad ning 
toitaineterikkad, mis põhjustavad veetaimede vohamist,“ märkis 
linnaaednik.
Puhastustöid teeb OÜ Preisor.

Bolt laienes elektriliste tõukerataste laenutusega Rakverre
Mai keskpaigas jõudsid Rakvere tänavatele Bolti 
tõukerattad, mis on kasutajate seas kiiresti popu-
laarseks saanud.
Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul on Bolti tulek Rakverre 
igati tervitatav ja ehkki mullu puhkenud koroonapandeemia pani 
läbirääkimised mõneks ajaks pausile, jõuti nüüdseks positiivse tu-
lemuseni. „Tõukerataste rendivõimalus laiendab märgatavalt ini-
meste liikumisvõimalusi linnaruumis, samuti on Rakveres vahe-
maad tõukerattaga läbimiseks paraja pikkusega,“ ütles abilinnapea.
Rakverre on 12 tõukerataste parkimispunkti:
•  Bussijaama juures
•  Parkali tänaval Aqva spa ees
•  Kastani puiesteel Aqva spordikeskuse juures
•  Päikese 8
•  Raudteejaamas Jaama pst 12 
•  Vaarika-Vainu tn ristmiku ääres
•  Tallinna tn 27 oleva hoone kõrval
•  Lilleoru tn Aldar Marketi kõrval asuva bussipeatuse juures
•  Põhjakeskuse sissepääsu juures
•  Moonakülas Kesk ja Näituse tn ristumiskohal
•  Linnuriigis Kajaka ja Räägu tn ristumiskohal
•  Vallikraavi-Tõusu tn parklas
Punktide valikul jälgiti, et tõukerataste võrgustik kataks kogu lin-
na ning oleks kasutajatele lühikese jalutuskäigu kaugusel.
Tõukerataste laenutamiseks tuleb avada Bolti rakendus ning 
vajutada rakenduse paremal üleval nurgas olevale tõukeratta 
ikoonile. Seejärel näeb klient enda lähedal asuvate tõukerataste 
asukohti. Tõukeratta saab lahti lukustada sellel oleva QR koodi 
abil. Tõukeratastega saab liikuda maksimaalselt 25 km/h, kuid 
iga sõitja peab seejuures veenduma, et valitud kiirus oleks talle 
endale ja teistele liiklejatele ohutu.

Paraku esineb rataste kasutamisega ka erinevaid probleeme:
-  Tõukerattaid jäetakse suvalistesse kohtadesse kõnniteedel, kus 
need takistavad inimeste liikumist või jäetakse haljasaladele, kus 
need segavad muruniitmist;
-  Linnapildis on olnud juhuseid, kus rattal kihutab vanem koos 

väikese lapsega;
-  Ühel puhul oli ratas jäetud kalmistule hauaplatside vahele.
Paneme kõigile kasutajaile südamele, et sõidu lõppedes tu-
leb tõukeratas jätta parkimispunkti või kõnnitee äärde nii, et 
jalakäijatele jääks ruumi vähemalt 1,5 meetrit.  Tõukeratast 
saab rentida alates 16. eluaastast.

10 lihtsat ohutusreeglit, mida tõukerattaga sõitmisel 
meeles pidada
1. Järgi liikluseeskirju.
2. Kanna kiivrit.
3. Võimalusel kasuta rattateid.
4. Ole tähelepanelik ja hoia silmad teel.
5. Jäta kõrvaklapid taskusse ja hoia kõrvad lahti.
6. Sõida allamäge rahulikult ja kasuta pidureid.
7. Käitu vastutustundlikult. 
8. Hoia mõlema käega kinni. 
9. Jälgi ümbritsevat, väldi aukudest läbi sõitmist.
10. Ole halva ilmaga eriti ettevaatlik.

Allikas: blog.bolt.eu

Foto: Marianne Klopets

Vallimäe vabaõhukeskuse jalgteede korrastamine.

Foto: BOLT

Vallimäe jalgteedel liikumine  
muutub mugavamaks
Seni muret valmistanud Vallimäe vabaõhukesku-
se jalgteede kvaliteet peaks jaanipäevaks oluli-
selt paranema.

Linnavalitsus viis aprillis läbi hanke vabaõhukeskuse jalgteede 
graniitsõelmetest katendite osaliseks vahetuseks. Tööd algasid 
mai keskpaigas ja need valmivad jaanipäevaks.
Töömaaks on Vallimäe vabaõhukeskuse kõik graniitsõelmetega 
alad, mida on kokku umbes 3800 m2.
Mullu sügisel tehti vallimäele kaks testlõiku, et katsetada erinevaid 
lahendusi ja leida sobivaim. Käimasolevate tööde käigus korjatak-
se jalgteedelt kokku suur osa olemasolevaid sõelmeid, asendatakse 
see teise fraktsiooniga materjaliga, mis silutakse ja tihendatakse. 
Tööde tegemise ajal külastajaile vabaõhukeskuse alal liikumispii-
ranguid ei kehtestata.

Foto: Kristel Mänd

Rakveres on 12 Bolti tõukerataste parkimispunkti.

Juris Umbraško medaliga.

Ajutised muudatused Rakvere linnaliinide sõidumarsruutides 
Seoses tehnilise taristu ümberehitusega Rakve-
re riigigümnaasiumi rajamiseks suletakse alates 
1. juunist kuni 31. augustini 2021 bussiliikluseks 
Vabaduse tänava ring, mis toob omakorda kaasa 
muudatused Rakvere linnaliinide marsruutides.

Sel perioodil ei peatu Rakvere linnaliinid Polikliiniku ning Viru 
peatuses. Tuleviku tänavale, Neste ja Olerexi tankla vahetusse lä-
hedusse luuakse kaks ajutist bussipeatust.
Linnaliin nr 1 marsruudil Piira – Näpi peatub peale Kungla pea-
tust järgmisena Bussijaama peatuses ning marsruudil Näpi – Piira 
peatub peale Lydia Koidula peatust järgmisena Kungla peatuses.
Linnaliin nr 2 marsruudil Piira – Lihakombinaat peatub peale 

Seminari peatust järgmisena ajutises nn Olerexi peatuses 
ning marsruudil Lihakombinaat – Piira peatub peale Lydia 
Koidula peatust järgmisena ajutises nn Neste peatuses.

Linnaliin nr 3 marsruudil Tõrma – Keskväljak – Tõrma peatub 
peale Seminari peatust järgmisena ajutises nn Olerexi peatuses 
ning marsruudil Tõrma – Koidula – Tõrma peatub peale Lydia 
Koidula peatust järgmisena ajutises nn Neste peatuses.

Linnaliin nr 5 marsruudil Rägavere tee – Põhjakeskus pea-
tub peale Kungla peatust järgmisena ajutises nn Olerexi pea-
tuses ning marsruudil Põhjakeskus – Rägavere tee peatub 
peale Lydia Koidula peatust järgmisena Kungla peatuses

Linnavalitsus palub reisijatelt ning liiklejatelt mõistvat suhtu-
mist ajutise bussiliikluse ümberkorralduse pärast.

Foto: Anu Otsma

Tiigi puhastamine Kirikupargis.
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Võit oli muidugi suur üllatus, tekitas sooja tunde. Mul sündis sel 
ajal üks pisike luuletus:
 „Kui tegu teed, siis tunda see
 Rütm rahulik ja püsib „Veel“
 Ajatu siis lennutee
 Oled lend,
 Oled tee
 kui tegu teed“.
See oli tunnetus, mis tuli koos selle tööga. 

Kuidas jõuab üks skulptuur ideest teostuseni? 
Kõigepealt tutvud tingimustega, mida soovitakse, siis asukoha ja 
materjaliga, kujundad illusiooni või pildi, kuidas see umbes väl-
ja peaks nägema. Aga kõige tähtsam on minu arust alati kohale 
sõita ja kohaga tutvuda. Minu idee sündis koha peal. Paljud as-
jad läksid paika. Näiteks see soe pink, et see on 8aastane Edith... 
Teadsin, et tahan teda niimoodi kujutada, et ta toetub aknale. 
Väga paljud asjad loksusid kohapeal paika. Siis töötad ateljees, 
vormid, modelleerid, leiad need õiged proportsioonid, lahendu-
sed. See on esimene etapp. 
Ideekonkursil pead koostama hinnapakkumise, oma mõtte pa-
berile panema, koostööd tegema arhitektiga, see on pikk protsess 
ja sa kunagi ei tea, kas sa võidad või ei võida. Sul on ju alati kon-
kurendid, kes teevad sama tööd. 
Võidu järel algab järgmine etapp, millega kaasneb ka vastutus. 
Kui hange on kinnitatud, algab töö. Puusepp tegi puidust kohvri. 
Siis oli vaja ühendust võtta sepaga, kes karkassi kokku keevitab. 
Karkass tuli proportsionaalselt õigesti lahendada, arutasime koos 
kiviraiduriga, kuidas kõige õigem oleks. Karkassi mõte on ju tööd 
toestada, et see püsti seisaks. Lihtsalt savist seda kuju üles ei ehita. 
Siis tuli aknaraami lahendus, mida arutasin eelnevalt arhitektiga 
ja millega lähen puusepa juurde. Paralleelselt on pronksivaluga 
räägitud. See on väga mitmetahuline protsess. 

Kui palju Te eri etappides inimesi kaasate?
Igas etapis, ainult modelleerimises olen ma üksi. Kui kuju läheb 
pronksivalusse, siis tullakse ateljeesse, võetakse savi pealt sili-
koonvorm. Edasi läheb töö pronksivalusse (kuju, aknaraam) ja 
seal mind enam vaja ei ole, kuniks töö on vahasse valatud, siis 
käin/vaatan need uuesti üle. Aknaraami ma ei modelleerigi. Selle 
tellin mõõtude järgi puusepalt ja puidust raamilt võetakse sili-
koonvorm, mis samuti koos kujuga pronksi valatakse.   
Karkassi keevitas kokku sepp, aga lahenduse, kuidas seda teha, 
jooniseid-mõõdud tuli mul endal koostada. Hea praktilise nõu 
ja parema lahenduse arutelus on mul alati kaasas abikaasast ki-
viraidur. Pärast tuleb arhitekti osa, vaja on teha projektid elektri-
kaabli tõmbamise, paigalduse ja monumendi 
valgustuse kohta. Enne paigaldust peab töö 
alla tegema vundamendi, soojenduse pingi-
le ja valgustuse. Kõige lõpus tuleb skulptuur 
kohale toimetada, paigaldada ja ühendada 
elektriga.

Kui kaugel hetkel tööga olete?
Olen praegu modelleerimisjärgus. Kui töö on 
juba lõpufaasis, kutsun ateljeesse oma head 
kolleegid ja näitan tehtut. Samuti kutsun siis 
Rakverest inimesi kohale, enne kui skulptuur 
pronksivalusse läheb. 

Te kujutate Edithit lapsena. Kuidas tema pe-
rele see idee meeldis?
Mul jäi mulje, et nad olid väga rahul. Kui välja 
kuulutati, nägime teisi kavandeid ka. Selliseid, 
kus Edith oli nii-öelda aukodanik ja teisi pilte. 
Aga valiti ju see töö. Kutsun Edithi pere kind-
lasti vaatama, kui töö valmis saab. 

Kuidas modelleerite 8aastase Edithi näo?
Võtsin ühendust Edithi lastega. Nad saatsid 
mulle oma emast erinevaid lapsepõlvepilte, 
aga sel ajal ju fotode kvaliteet ei olnud kõi-
ge parem. Loon nii palju kui võimalik seda 
Edithit sinna. Aga need on fotod, skulptuur 
on ju kolmemõõtmeline. Kindlasti see vormi 
käsitlus on tähtis. Annan endast kõik, et ta 
oleks ilus, armas ja edithilik skulptuur. 

Kus Te skulptuuri ehitate ja kus see lõplikult 
valmib? 
Meil on perefirma Kivi Kunst OÜ. Abikaasa 
on kiviraidur, meil on üks kivitöökoda. Mi-
nul on kolm ruumi, kus on ateljee. Seal ma ka 
modelleerin ja teen selle töö valmis. 

Rakvere linna aukodaniku Edith Kotka-Nymani 
mälestuseks korraldatud skulptuurikonkursi või-
dutööks valiti žürii otsusega osaühingu Kivi Kunst 
kavand „8aastane Edith", mille autorid on skulptor 
Gea Sibola Hansen ja arhitekt Mai Šein. Žürii hin-
nangul oli võidutöö selge ideega, millest loeb välja 
mitu lugu - Edithi lahkumine ja tagasitulek, reisimi-
sed, vallimäe ääres veedetud lapsepõlv ja koolitee. 

Rakvere Sõnumid uuris Gea Sibola Hansenilt, kui 
kaugel on tänaseks Edith Kotka-Nymani skulp-
tuuri rajamine.
Saame esmalt tuttavaks. Teie juured on Lääne-Virumaal. Kui-
das jõudsite kujutava kunsti ja skulptuurideni?
Meie pere elas algselt Huljal, hiljem Veltsis. Kui olin 8aastane, 
kolisime Tallinnasse, kus lõpetasin põhikooli ja gümnaasiumi. 
Seejärel alustasin õpinguid kunstikoolis, hiljem Kunstiinstituudis 
(ERKI-s) ettevalmistuskursustel. 
Kuidas sai minust skulptor? Mõtlesin juba põhikoolis, kelleks 
tahan saada. Oli selge, et töö peab olema loominguline ja seo-
tud kultuuriga. Armastasin laulda ja tantsida, kuid tahtsin ikkagi 
kunstnikuks saada.
Mingil etapil sai mulle selgeks, et skulptuurid oma kolmemõõt-
melisusega on väga huvitavad ja kuna skulptuuris on ka füüsilist 
jõudu vaja, siis see mulle sobis, ja nii see kujuneski. Tegin mitu 
korda eksameid, enne kui ERKIsse sisse sain, kuid küpsemine oli 
väga vajalik. Mäletan seda tunnet, et tahan saada skulptoriks. See 
oli täiesti suunatud, justkui hobusel klapid peas. 

Olete jaganud oma elu Rootsi ja Eesti vahel nagu Edithki. Sa-
muti olete Edithiga tema eluajal kohtunud. Millisena Te teda 
mäletate?
Peale ERKI lõpetamist kolisime abikaasaga Rootsi, kuhu jäin 
tervelt 19 aastaks. Algul oli lihtsalt soov näha kunsti ja kultuuri 
väljaspool Eestit. See oli nii põnev. Elasime Stockholmis ja minu 
esimene suurem isikunäitus oli Stockholmi Eesti Majas. Kogu 
kultuuri koorekiht tuli mu näituse avamisele, vastuvõtt oli väga 
soe. Rootsis elades tegelesin aktiivselt ja edukalt skulptuuriga, pa-
ralleelselt õpetasin skulptuuri ja joonistamist noortele kunstihu-
vilistele nii kunstikoolis kui ka kunstigümnaasiumis.
Näituse avamisel oli ka Edith. Sellest sain muidugi hiljem tea-
da, kui ma tema kohta lugesin ja uurisin. On väga tore tunne, et 
oleme kohtunud. Ta tutvustas ennast, rääkis kust pärit ja millega 
tegeleb. Vestlus oli põgus, kuid väga meeldiv. Talle meeldisid väga 
mu skulptuurid ja vormid. Ta rääkis, et on Rakverest ja tegeleb 
lastekoduga, aitab koguda riideid ja muud vajalikku. Sain aru, et 
ta on väga aktiivne proua. Selline oli meie kohtumine. 

Mis Teid konkursi juures köitis ja miks otsustasite osaleda?
Mõned ideekonkursid kõnetavad, mõned mitte. Mind kõnetas 
see kohe, olen ikkagi Rakvere lähistelt pärit ja mu isa elas oma 
viimased eluaastad Rakveres. 
Rakverega on mul lapsepõlvest soojad mälestused, see liigutas 
mind. Kutsusin arhitekti, Mai Šeini, kellega ma koostööd teen, 
kaasa ja ütlesin et sõidame sinna ja vaatame selle Pika tänava 
platsi üle. Viimasest külaskäigust Rakverre oli möödas 6-7 aastat. 
Sõitsime kohale, jalutasime ringi, pildistasime ja valisime tuleva-
se Edithi skulptuuri jaoks parima asukoha. 
Vaatasin platsil seistes Vallimäele suunduvaid treppe. Kõndides 
üles ja alla meenusid lapsepõlve ajast sealsed puidust trepiast-
med. Vaadet arvestades leidsin, et see peab olema väga kerge 
skulptuur. Kuna ka Arvo Pärt on lapsena kujundatud ja Edith 
lahkus Rakverest 8aastasena, siis mõtlesin, et lapsena ta sobib 
sinna väga hästi. Aken tuli tänu Vallimäe treppidele ja istmetele, 
samuti kõnetasid mind puumajad. Väga palju seoseid oli ja nii 
see idee sündis. 
Skulptuuriansamblis olev kohver sümboliseerib reisimist, akna-
raam millele 8aastane Edith toetub, võib olla ka see vaade, mäles-
tus, igatsus, nostalgia - mis jääb hiljem. Või siis vaade uude ellu, 
kuhu nad suundusid. Mõtisklev, igatsev. 

Kas skulptuur kujutab Edithi lahkumise hetke Rakverest?
Jah, see on nagu teeleminek. Skulptuuri juurde tuleb  soojen-
dusega pink, kuna see kodusoojus ja lapsepõlve idüll jäi ju kõik 
Rakveresse. See mõte kujunes niimoodi. 

Kas ideekonkursi võit oli Teie jaoks üllatav?
Loomulikult, ei tea ju kuni lõpuni. Aga terve selle aja, kui ma 
modelleerisin, nägin, et see skulptuur lihtsalt sobib sinna, ta on 
sealt puudu. See töö inspireeris mind.

Skulptor Gea Sibola Hansen: see töö inspireeris mind

Foto: erakogu

Gea Sibola Hansen oma koeraga Kivi Kunst OÜ galeriis skulptuuri konstruktsiooni ees.

Foto: erakogu

Skulptuuri konstruktsioon.

Foto: Kivi Kunst OÜ

Skulptuurikonkursi võidutöö makett. 
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Rakvere linnavalitsus plaanib suve teises pooles 
müüa enampakkumisel Lepiku linnaosas asuvad 
viis elamumaa sihtotstarbega kinnistut kogupind-
alaga 7400 m2. Nõlvaku ja Oru tänaval asuvate 
kinnistute suurus jääb vahemikku 819 – 1300 m2.

Abilinnapea Kert Karuse sõnul on Rakvere kiirelt arenev linn 
ja nõudlus elamukruntide järele suur. „Linna prioriteet on pak-
kuda vajalikku ja kvaliteetset elukeskkonda. Mul on hea meel, 
et saame üle pika aja võimaluse linnavalitsuse poolt elavdada 
elamuehitust Rakveres ja luua olemasolevasse keskkonda uut 

Linnaruumi paigaldatakse  
uusi pinke ja prügikaste
Sel suvel saavad Rakvere linnatänavad ja haljas- 
alad juurde uusi pinke ja prügikaste.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul lähevad 
vahetusse Laada 12a kinnistu ees olevad olevad neli pinki. “Sa-
muti likvideerime sealt lahtised prügiurnid ning paigaldame 
uued kollased prügikastid,” rääkis Sikka.
Pingi koos prügikastiga saab veel Jaama puiestee kergliiklustee ja 
Lennuki tänava kergliiklustee. 
Uued prügikastid on planeeritud tammikusse Okaskrooni juur-
de, Purskkaevu parki, Lepiku linnaosa parki, Vabaduse tänava 
lõpus olevale mänguväljakule, Lennuki tänava mänguväljakule 
ja mitmetesse kohtadesse veel.
“Paigaldame uusi prügikaste kohtadesse, kus neid varem ei ole 
olnud ja vajadus prügikasti järele suur. Samuti vahetame välja 
vanu ja väsinud prügikaste,” lisas keskkonnaspetsialist.

Foto:  Riin Sikka

Linnaruumi paigaldatakse uusi pinke ja prügikaste.

Pauluse kalmistult teisaldati 20 
sipelgapesa
Aprillis teisaldati Pauluse kalmistult kahe päeva 
jooksul 20 kuklaste pesa, millest suurima maa-
pealne kõrgus küündis ligi pooleteise meetrini, 
turvaliselt ja hajututatult uutesse elupaikadesse 
Linna- ja Palermo metsa.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul on ini-
mesed sipelgate üle kurtnud juba mitu aastat. „Kuklaseid on 
kalmistul väga palju ning nende aktiivne elutegevus muutis 
hauaplatside korrastamise ja matuste pidamise üsna piinarik-
kaks," ütles Sikka. Lisaks kippusid sipelgad ehitama oma pesi 
haudade peale.
Kuna kuklased on Eestis looduskaitse all, konsulteeris linnava-
litsus pesade teisaldamise osas esmalt Keskkonnaametiga, kes 
andis selleks ka loa. Pesade uute asukohtade osas nõustas Anne 
Martin, kes on kuklaste elu uurinud pikki aastaid.
Pärast pesade teisaldamist jälgitakse, kas endistesse pesakohta-
desse on tekkinud uued pesamoodustised. Vajadusel teisalda-
takse ka need, sest muidu ehitavad sipelgad uued pesad asemele. 

Soolikaoja hakkavad puhastama ujuvsaared
Keskkonnaministeeriumi juhtimisel läbiviidava pro-
jekti „Virumaa veed puhtaks!“ (LIFE IP CleanEST) 
raames parandatakse 10 aasta jooksul Virumaa 
veekogumite seisundit. Rakvere linnas uuritakse 
projekti raames Soolikaoja seisundit.

Soolikaoja on halva ökoloogilise seisundiga 7,5 kilomeetri ulatu-
ses tugevasti muudetud veekogum. Selle valgala on 122,1 ruutki-
lomeetrit. Uuringuga tuvastati Soolikaoja reostuskoormus, mille 
järel töötatakse välja reostuse vähendamise meetmed. Koostami-
sel on ka projekt oja tagasijuhtimiseks looduslikku sängi alam-
jooksul.
Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul ko-
guti ja analüüsiti projekti I faasi jooksul (2019-2020) Soolikaoja 
veekvaliteedi kohta hulk andmeid. „Uurimistulemused näitavad, 
et Soolikaoja on lämmastiku osas halvas seisundis. See on põh-
justatud kõrgest nitraatide sisaldusest vees, mis on iseloomulik 
piirkonna põhjaveele. Samuti leidub Soolikaojas mitmeid teisi 
saasteaineid,“ rääkis Riin Sikka.
Uurimisgrupi juhi Vallo Kõrgmaa (Eesti Keskkonnauuringute 
Keskus) ettepanekul on kõige mõistlikum kasutada Soolikaoja 
põhjasetete ohtlike ainete sisalduste vähendamiseks ning pin-
navee kvaliteedi parendamiseks fütoremediatisooni võtteid ehk 
taimtervendamist. 
„Tegu on rohetaimede ja nendega seonduvate mikroorganismide 
kasutamisega, et vees olevad kahjulikud saasteained lagundada ja 
kahjutuks teha. Sellise looduslähedase tervendusmeetme raken-
damiseks rajatakse kolmele paistiigile ujuvsaared,“ selgitas ta. 
Vallo Kõrgmaa sõnul on Rakvere ujuvsaared Eestis esmakordne 
lahendus. „Ujuvsaared tekivad ka looduslikult (nt Narva jões, 
Porkuni ja Endla järvedes), kuid tehisujuvsaari on inimeste poolt 
rajatud erinevatel eesmärkidel läbi ajaloo (nt ujuvad külad Peruus, 
asteekide ujuvad aiad),“ rääkis Kõrgmaa. Vee puhastamise ees-
märgil on ujuvsaari hakatud kasutama alates 2000-ndate aastate 
keskpaigast. Lahendusi on nii reo-, sademevee kui ka pinna- ja 
merevee jaoks. 
„Ujuvsaarte kasutamise idee Rakveres lähtus eelkõige tõigast, et 
Soolikoja on linna vahel mitmes kohas ümber kujundatud pais-
järvedeks, mis on sobilikud tehnoloogia kasutamiseks. Teisteks 
olulisteks argumentideks oli, et lahendus on suhteliselt odav 
ning töötab passiivselt. Boonuseks on veel, et saared pakuvad 

uusi elupaiku vee-elustikule ja pesitsuspaiku lindudele,“ ütles 
Vallo Kõrgmaa.
Ujuvsaared tehakse kergest ujuvmaterjalist, need hulbivad va-
balt veepinnal ning tõusevad-laskuvad veetaseme muutudes.
Saartel olevad taimed tagavad saasteainete tõhusa eemalda-
mise veekogust, pakuvad silmailu (mis on oluline linnakesk-
konnas), soodustavad elurikkust ja varjutavad vett, mis aitab 
reguleerida vee temperatuuri ja piirata päikesevalguse hulka 
vetikate vohamiseks.

Kirikuaia pargi tiiki paigaldatakse kolm ujuvsaart ning tiiki-
devahelisse kanalisse puiduhakke filter. Supeluse pargi tiik 
saab viis ujuvsaart ja Allika pargi paistiigile paigaldatakse 
kolm ujuvsaart.

Kokku on kavas rajada Rakvere linna tiikidele 11 ujuvsaart 
kogupindalaga 102 m2. 

Ujuvsaartele istutatavate taimede osas tehakse valik taimede 
seast, kes armastavad vett ja tarbivad juurte abil veest saaste-
aineid (nt villpea, hundinui ja erinevad iirised). 

Nitraatide sisalduse vähendamiseks paigaldatakse Kirikuaia 
pargi tiikide vahelisse kanali põhja puiduhaket sisaldavad 
kotid. Sarnast lahendust katsetatakse käesoleval ajal nt ka 
Uus-Meremaal.

Kirikuaia pargi tiikidele paigaldatakse automaatseirejaam, 
mille eesmärgiks on saasteainete ja erinevate vee omaduste 
mõõtmine, et jälgida ujuvsaarte ja nitraadifiltri efektiivsust 
ja mõju veekogule. 

Töödega alustatakse 4. juunil.
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POS4

POS5

POS6

Fotod: vikipeedia

Villpea, hundinui ja erinevad iirised.

Foto: Riin Sikka

Kuklaste pesa teisaldamine.

Rakvere linn müüb elamumaad

väärtust,“ märkis ta.
Kinnistutele ehitatakse välja vee- ja kanalisatsioonitrass ning 
valgustatud tänav. Nõlvaku ja Oru tänava piirkond asub 
kesklinna läheduses, sealset linnaosa ilmestavad kõrghal-
jastus, suurte aedade privaatsus ja looduslähedane elukesk-
kond. Piirkonnas on juba individuaalelamutest koosnev 
tiheasustus ja teedevõrk, jalutuskäigu kaugusele jäävad Soo-
likaoja ja Vesiveski paisjärv, haljasalad ja terviserajad.    
Täpsema info enampakkumise tingimuste kohta leiab hilje-
malt augustis Rakvere linna kodulehelt.
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Toetust antakse huvitegevuseks, mis ei saa muud toetust 
linnaeelarvest.

• Toetuse suuruseks on iga huviringis osaleva lapse kohta 
kuni 30 eurot ühes kuus üheksal kuul õppeaastas. Lapse-
vanem peab lapse osalemise kohta huviringis andma kin-
nituse vastavas e-keskkonnas hiljemalt 5. oktoobril 2021.

• Taotlus toetuse saamiseks 2021/2022. õppeaastal tuleb 
esitada hiljemalt 15. juunil 2021. Juhendaja koolitusku-
lude toetust ja toetust vahendite ostmiseks taotletakse 
jooksvalt.

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus
• Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või kon-

kursil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroo-
pa klubide karikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks 
(sõidukulud, osalustasu, majutus).

• Sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või 
kutseõppeasutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris 
on märgitud Rakvere linn.

• Toetust on õigustatud taotlema organisatsioon (alaliit, 
klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkostja).

• Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas.

Transpordi ja osalustasu toetus huvitegevuseks 
väljaspool Rakvere linna
• Täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpor-

dikulude või osalustasu osaliseks kompenseerimiseks 
väljaspool Rakvere linna toimuval huvialal, mida Rakvere 
linnas ei pakuta.

• Sihtrühm on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või 
kutseõppeasutustes ja kelle elukohana rahvastikuregistris 
on märgitud Rakvere linn.

• Toetust on õigus taotleda ka lapsele, kes õpib väljaspool 
Rakvere linna asuvas üldhariduskoolis mõjuvatel põhjustel.

• Toetust on õigustatud taotlema huvitegevuses osaleja lap-
sevanem või eestkostja.

• Toetust määratakse ühes huvihariduses või huvitegevuses 
osalemiseks transpordikulude või osalustasu hüvitami-
seks kuni 40 eurot kuus taotleja kohta.

Juhendajate kompetentsi tõstmise toetus
• Eesmärgiks toetada huvitegevuse juhendajate täiendkoo-

litust oma valdkonnas, sh digipädevuste arendamist.
• Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja 

kohta kalendriaastas.
• Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse tee-

nust Rakveres pakkuv juriidiline isik.

Taotluse vormid on kättesaadavad Rakvere linna 
kodulehel E-teenustes.

Toetuste eesmärgiks on huvihariduse ja huvitege-
vuse kättesaadavuse ning mitmekesisuse paran-
damine, et suurendada noorte võimalusi omanda-
da teadmisi, oskusi ja hoiakuid valitud huvialal ning 
vähendada noorte arengut takistavaid kitsaskohti.

Toetused 2021:
Osalustasu või õppetasu toetus
1. Osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval 
huvialal, mis ei saa muud toetust Rakvere linnaeelarvest (spor-
di- või kultuurivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt).
• Toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 80% osa-

lus- või õppetasust, kuid mitte rohkem kui 30 eurot kuus kuni 
üheksal kuul aastas. Toetuse saamiseks peab lapsevanem ole-
ma kinnitanud vastavas e-keskkonnas oma lapse osalemise 
toetataval huvialal.

• Toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse 
pakkuja (v.a Rakvere Linnavalitsuse hallatav asutus).

• Taotluse esitamise tähtaeg on 30. september 2021. Sellest täht-
ajast hiljem huvialaga tegelema asunud noore osas esitatakse 
taotlus jooksvalt ja toetust eraldatakse vahendite olemasolul.

2. Lisatoetuseks 7-19-aastasele haridusliku erivajadusega noo-
rele, kes õpib Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldha-
riduskoolis, kutseõppeasutuses või hariduslikust erivajadusest 
tingitud muus õppeasutuses väljaspool Rakvere linna. Haridus-
liku erivajadusega õpilased võivad olla nii puudega, õpiraskuste-
ga, aga ka andekad või mingitel muudel põhjustel õpikeskkonna 
kohandamist või lisaõpet vajavad lapsed ja noored.
• Toetust antakse lisatoetuseks osalustasu või õppetasu hüvita-

miseks ühel huvialal kuni 40 eurot ühes kuus 9 kuu eest õp-
peaastas;

• andeka noore toetuse saamise eelduseks on eelnev osalemine 
huvihariduses või huvitegevuses Rakveres samal huvialal vä-
hemalt kolm aastat ja tema võimete arendamiseks on vajalik 
süvaõpe.

• Toetuse taotlemisel tuleb esitada huvihariduse teenuse osutaja 
põhjendus lisatoetuse vajalikkuse kohta,

• taotlusi võetakse vastu jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni;
• toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse 

pakkuja (v.a Rakvere Linnavalitsuse hallatav asutus) või lap-
sevanem.

Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste 
huvitegevuse toetus
• Eesmärgiks on võimaldada noortele hallatava asutuse poolt 

pakutud huvitegevuses tasuta osalemist ja huvitegevuse tingi-
muste parandamist.

• Toetust antakse huvitegevuse tingimuste parandamiseks 
(juhendaja tasu ja koolituskulu, vahendite ostmine jm). 

Huvitegevuse ja huvihariduse täiendav toetus 2021. aastal

Spordihall sai vahva seinamaalingu
Rakvere linn korraldas aprillis koolinoortele kon-
kursi, mille eesmärk oli luua spordihalli seinale 
omanäoline seinamaaling, mis kannab sõnumit 
„Sport ja noored". Osalema olid oodatud kõik Rak-
vere linna koolide nimekirjas olevad õpilased.

Konkursile laekus kokku kaheksa tööd, mille seast osutus žürii 
otsusega võitjaks Maria Pluutuse looming. Palju õnne võitjale! 
Seinamaalingu teema pidi kajastama tänapäevast noorte sport-
likku mõttelaadi ja looma ühtse terviku spordihoonega. 

Esitatud töid hindas žürii koosseisus Kristina Roosvald, 
Andres Uska, Angeelika Pärna, Marju Püümets ja Laila 
Talunik. Konkursi võitja väljaselgitamine oli kaheetapili-
ne, lisaks žürii arutelule toimus rahvahääletus Rakvere lin-
na Facebooki lehel, mille tulemusena selgus, kumba Maria 
Pluutuse kavandit soovib rahvas spordihalli seinal näha. 
Rahva poolehoiu pälvis visand, mida näete alloleval fotol.
Maalingu kandis spordihalli seinale 1. juunil Robots for Hu-
manity MTÜ, kasutades n-ö välisseinale printimise tehno-
loogiat. 

Maria Pluutuse esitatud võidutöö. Pildimontaaži tegi Robots for Humanity MTÜ.

Muusikakooli aasta  
pakkus säravaid rõõmukilde
Sel aastal toimus järjekordne Eesti Muusikakoo-
lide Liidu üleriigiline konkurss „Parim noor instru-
mentalist 2021“, kus olid muusikalahingus noored 
pianistid ja erinevate puhkpillide õpilased. Koroo-
na tingimustes toimus konkurss tänavu veebis.

Osavõtjad pidid salvestama nõutud tasemega kava videosse, mis 
tuli saata Virumaa regiooni eelvooru žüriile, kes valis välja tub-
limad, keda interaktiivsel moel üleriigilisse lõppvooru konku-
reerima saata. Rakvere Muusikakoolist osales Virumaa regiooni 
eelvoorudes  8 puhkpilli- ja 6 klaveriõpilast, seega pea 22% nende 
erialade õpilastest. Reglemendi järgi piirdusid regiooni  eelvooru 
tulemustega  0-vanusegrupi ehk kuni 8-aastased lapsed. Meie I-IV 
vanusegrupi osalejatest pääses lõppvooru 11-st osalejast 10!
Eesti Muusikakoolide Liidu „Parim Noor Instrumentallist 2021“ 
Virumaa regiooni eelvoorus saavutasid  Rakvere Muusikakoolist 
0-vanusegrupis II koha pianist German Roditšenko (õp. Ruth 
Patune) ja saksofonist Rebecca Chidera Manuel (õp. Edvin Lips) 
ning III koha pianist Amelya Lehis (õp. Kaarel Peäske). I vanu-
segrupis sai I koha saksofonist Thomas Kruusmaa, II koha flö-
tist Grettel Laur, III koha trompetist Joosep Pikat (kõik õp. Edvin 
Lips), diplomi sai pianist Maria Reineberk (õp. Ly Eskor). II vanu-
segrupis sai I koha klarnetist Kaisa Lee Vaiknemets (õp. Artjom 
Roditšenko), II koha said flötist Teele Lehtpuu ja trombonist Ker-
du Lisette Prits (mõlemad õp. Edvin Lips) ning pianist Berit Valter 
(õp. Darja Roditšenko). III vanusegrupis sai I koha pianist Annika 
Aruvainu (õp. Darja Roditšenko), IV vanusegrupis oli regioonis 
vaid üks esineja – meie Katre Kurg (õp. Kaarel Peäske), kes teenis 
III koha ning ka lõppvoorus ei jäänud III kohast palju puudu.
Üleriigilises voorus, mida võiks samastada ka formaalhariduses 
aineolümpiaadidega, saavutas meie muusikakooli klarnetiõpila-
ne Kaisa Lee Vaiknemets I koha. II koha sai metsasarvemängija 
Ossi Rasmus Priks (õp. Edvin Lips), kusjuures metsasarvedel eel-
vooru ei toimunud ja selles vanusegrupis I kohta välja ei antud. 
Seega oli Ossi võitjate seas parim. III koha pälvisid pianist Anni-
ka Aruvainu ja trombooniõpilane Kerdu Lisette Prits. Ülejäänud 
osalejad said tunnustatud Eesti Muusikakoolide Liidu diplomite-
ga. Nii et häid lapsi meil jagub, aga ootame neid muidugi juurde-
gi. Täpsema info leiab muusikakooli kodulehelt.

Toivo Peäske, Rakvere Muusikakooli direktor

Rakverre ehitati elektriliste 
mudelmaasturite rada

Rakvere Reaalgümnaasiumi kunstmurustaadio-
ni platsile ehitati elektriliste mudelmaasturite, RC 
crawlerite rada.

RC crawler ehk raadio teel kaugjuhitav mudelmaastur on 1/10 
mõõtkavas päris auto koopia, mis on mõeldud spetsiaalselt 
maastikusõiduks. Need autod torkavad silma tavalisest suurema-
te ratastega ja aeglase sõidustiiliga. 
Crawlerid ei ole populaarsed laste mänguasjadena, vaid suure-
pärase hobina teismeliste ja täiskasvanute seas. Rakvere auto-
mudelistide klubi RRC Touring Team ehitas spetsiaalse crawleri 
raja, kus on palju erinevaid elemente, mis panevad sõitjaid pead 
murdma ja toovad edukalt välja autode tugevused ja nõrkused. 
Rada on valmis, aga päris valmis ei ole see kunagi, sest aeg-ajalt 
muudetakse ja lisatakse uusi takistusi, et ikka põnev ja huvitav 
sõita oleks. Rada on väga tehniline. Esimesed huvilised on juba 
käinud proovimas ja nii mõnigi takistus sai alles mitmendal kat-
sel läbitud. 
Rajal korraldab sõite RRC Touring Team. Autode ja raja kohta saab 
infot küsida RRC Touring Team Facebook ja Instagram lehelt.

Foto: Kaido Varik
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Rahvusooper Estonia ja Rakvere linn allkirjasta-
sid  6. mail koostööleppe maailmakuulsa muusikali 
„Minu veetlev leedi" („My Fair Lady") esitamiseks 
Rakvere Kultuurifestivalil.

31. oktoobrist kuni 7. novembrini 2021 toimuva festivali patroo-
niks on austatud maestro Arvo Pärt. Festivali tähtsündmuseks on 
rahvusooperi muusikali „Minu veetlev leedi" etendus 4. novemb-
ril Rakvere Spordikeskuses. 

Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte sõnul jätkub hea koos-
töö rahvusooperiga, mis võimaldab pakkuda inimestele suurepä-
raseid elamusi kodulinnast või -maakonnast lahkumata. 

Rahvusooper Estonia toob Rakvere Kultuurifestivalile 
maailmatasemel külakosti

Juunis saab nautida  
Rakvere teatri suvelavastust
Rakveres saab suvelavastust nautida juba juu-
nis, mil teater toob kolmandat suve vaatajate ette 
Hendrik Toompere lavastuse „Miks Jeppe joob?”.

Inimlikus lavaloos pole kõige tähtsam siiski naps, joomine on vaid 
võimalus inimloomusele viidata. „Kui inimene jääb midagi uskuma 
ja on selles jäigalt veendunud, tekivad tal muu maailma osas klapid 
ning ta ei taju tegelikkust enam adekvaatselt,” selgitab lavastaja.
Toompere sõnul kannatab Jeppe jõhkra koduvägivalla all. Naine 
peksab teda, sest Jeppe joob, Jeppe joob aga seepärast, et naine 
peksab. „Jeppe kamandatakse linna seepi ostma, ent ta eksib 
tee peal ära, joob kogu raha maha, jääb magama ning satub 
mõisameeste teele. Need otsustavad nalja visata ning viivad ta 
mõisa, asetavad uhked riided selga, pannes teda uskuma, et ta 
on parun. Muidu heatahtlik Jeppe muutub täitsa teistsuguseks. 
Ta otsustab parunina inimesi üles pooma ja karistusi määrama 
hakata.” Lugu päädib mõisniku moraaliga: pööbli hulgast ini-
mest ikka juhtima panna ei tohi, see võib kurvalt lõppeda. 
Jeppe osas on kolmandat aastat järjest Rakvere 
teatris enim etendusi andnud näitleja Eduard 
Salmistu. Nii Salmistu kui Jeppe naist Nillet 
mängiv Anneli Rahkema olid möödunud aas-
tal nende osatäitmiste eest nomineeritud Eesti 
teatriauhinnale, samuti lavastuse kujundaja 
Pille Jänes.
9. - 20. juunini Rakvere Teatri väikses saalis toimuvate etenduste 
piletid on saadaval teatri kassas, kodulehel ja Kroonikeskuse 
ning Põhjakeskuse infoletis.

Rakvere Kondivalu linnaosa  
plaanib pidu
Rakvere Kondivalu linnaosa plaanib selle suve 
lõpus, 28. augustil esimest korda kokku tulla ja 
koos üks kogukonnapäev maha pidada. 

Mõtte algatajateks ja initsiatiivgruppi kuulujateks on Reesi Efert, 
Marika Kundla, Rita Mets, Evelin Rikma, Krõõt Nõmmela-Me-
hide ja linnaosavanem Milvi Kalda.
Kogukonnapäeva esimene mõte on tutvuda oma naabritega ja 
omavahelisi suhteid luua, sest aja jooksul on peale kasvanud uus 
põlvkond ning paljudes majades on omanikud vahetunud. 
Linnaosapäevale on kutsutud lisaks Kondivalu rahvale ka lähi-
linnaosade, Lepiku ja Palermo elanikud, sest igapäevaselt liigu-
takse ja tegutsetakse ühises ruumis Rakvere Põhikooli ja Aldar 
Marketi vahelisel alal, mille tuiksooneks on Tartu tänav. Päeva 
jooksul plaanitakse korraldada erinevaid kultuuri- ja sporditege-
vusi üle Kondivalu kandi. Plaanis on korraldada kodukohvikuid, 
hoovikontserte, sportmänge, meisterdamise töötubasid, garaaži-
müüke, linnaosa tutvustav jalutuskäik ja kohaliku miljöö ajalugu 
käsitlev fotonäitus.
Et oma ideed laiemalt levitada, loodi ka linnaosa Facebook’i 
grupp nimega Kondivalu rahvas, kus linnaosa inimesed saaks 
jagada oma rõõme, muresid, küsida küsimusi, anda edasi teateid 
või arutada linnaosa ajalugu. Koos kirjutati ka üleskutse naabri-
tele, mis paberteadetena kõikidesse linnaosa postkastidesse viidi.
Initsiatiivgrupi liikmed paluvad kõigil elanikel, kellel on huvi kas 
üksi, oma perega, naabrite või hoopis firmaga päeva korralda-
misel kaasa lüüa, anda endast märku meiliaadressil: reesi.efert@
gmail.com  või helistada telefonil: 5373 3489.

Rahvusooperi peadirektor Ott Maaten rõõmustab, et muusi-
kateatrirahval on võimalik Rakvere publikuga pärast pikki ja 
ebamugavaid piiranguid taas kohtuda. „Eriti tore on pakkuda 
rakverlastele midagi nii elegantset ja toredat, nagu seda on igi-
haljas „Minu veetlev leedi". Loodame, et etenduse toimumise 
ajaks on suurem osa publikust kenasti vaktsineeritud, pub-
likupiirangud saanud osaks ajaloost ja kõigil on vaim muu-
sika nautimiseks ning peategelase, kangekaelse Eliza õige- 
keelsuse kontrollimiseks valmis."
Eve Alte sõnul tuleb festivali kultuuriprogramm taaskord 
mitmekesine ja tihe. Festivali kava täieneb jooksvalt, seda 
saab jälgida veebilehel kultuuriaken.visitrakvere.com. Piletid 
on müügil Piletilevis.

Sotsiaalkeskusel valmis koduleht
Rakvere Sotsiaalkeskuse pakutavate teenuste 
hulk on järk-järgult kasvanud. Info kättesaadavu-
se parandamiseks valmis sotsiaalkeskusel mai-
kuus oma kodulehekülg, mille leiate aadressilt: 
http://raksotsabi.ee/. 

Varasemalt linna kodulehel olnud teenuste info on nüüd abivaja-
jale ühest kohast lihtsalt leitav. 
Teenuste loetelus on lühidalt kirjeldatud kõigi sotsiaalkeskuse 
pakutavate teenuste sisu, sihtrühmad, teenuse osutamise asukoht 
ja kontaktisiku andmed. 
Kodulehelt leiab sotsiaalkeskuse töötajate kontaktid ja uudised. 
Lisaks keskuse teabele jagame kodulehel kasulikku infot ka teiste 
sotsiaalvaldkonnaga seotud teemade kohta. 
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15.00 – 16.00 Orelikontsert Rakvere Kolmainu kirikus 
(Pikk 19). Organist Kaja Jantsikene (Soome). Sissepääs 
tasuta.  
16.00 – 18.00 “Virumaa Suvesaund 2021” kontsert 
Vallimäel. Sissepääs tasuta. Avatud kohvik.
20.00 – 21.00  TŠELLOKVARTETT C-JAM Vallimäel. 
Piletid Piletilevis. Avatud kohvik.

PÜHAPÄEV, 13. JUUNI
10.00 – 11.30 Linnaekskursioon “Terves kehas, terve 
vaim”. Giid Pirje Pungas. Algus Rakvere teatrimaja taga 
oleval terrassil. Osalemine tasuta.
11.00 – 12.00  Jumalateenistus Rakvere Kolmainu kirikus.
12.00 – 12.40  Asahi tervisevõimlemise töötuba Rahva-
aia tiigi ääres. Juhendavad Rein Paluoja ja Jüri Undusk. 
Osalemine tasuta.
12.00 – 16.00  Karmeli koguduse kodukohvik (Koidula 5). 
Igal täistunnil programm ja võimalus tutvuda uue hoonega.
13.00 – 14.30  Linnaekskursioon “Terves kehas, terve 
vaim”. Giid Pirje Pungas. Alguspunkt Rakvere teatrimaja 
taga oleval terrassil. Osalemine tasuta.
14.00 – 15.00  Kammerkoor Solare ja Kooristuudio So-La-
Re kontsert Rakvere Kolmainu kirikus. Sissepääs tasuta.
15.00 - 16.30  Võistkondlik rattaorienteerumine. Osale-
ma on oodatud kuni 3-liikmelised võistkonnad. Registreeru-
mine algab 14.30 keskväljakul. Võistkonna osalustasu 5€.
16.00 – 17.00 JAREK KASAR Vallimäel. Piletid Piletilevis. 
Avatud kohvik.
17.00 – 18.00  Perejumalateenistus Karmeli koguduses 
(Koidula 5)
Läbi suve! SA Virumaa Muuseumide välinäitus "Rakvere 
uks Rakveres" Tsentrumi ja Turukaubamaja vahelisel jala-
käijate promenaadil.

Unikaalsed Rakvere uksed pannakse 
näitusele
3. juunil kell 17 avatakse Tsentrumi ja Turu-
kaubamaja vahelisel jalakäijate promenaadil 
SA Virumaa Muuseumide välinäitus „Rakvere 
uks Rakveres“.

Näitus annab ülevaate Rakvere linnas ajavahemikus 1924-
1953 levinud unikaalsest uksetüübist, mida arhitektuuri-
ajaloolase Mart Kalmu andmetel ei esine üheski teises Eesti 
linnas. Näitus on kokku pandud muuseumi- ja erakogude 
materjalide põhjal. Käesoleva aasta kevadel jäädvustas foto-
graaf Toomas Tuul muuseumi tellimusel kõik säilinud Rak-
vere uksed. Kõrvuti ajalooliste piltidega on need fotod nüüd 
vaatajate ees. Lisaks on põgusalt juttu esmastest majaoma-
nikest ja majade-uste projekteerijatest Ferdinand ja Arnold 
Adoffist ning Ivan Bessonovist.  
Näituse idee autor ja kuraator on Kaja Visnapuu, fotograaf 
Toomas Tuul, kujundaja Peeter Paasmäe. Virumaa Muuseu-
mide poolt koordineeris tegevust Pilvi Põldma.
Näituse publikuprogrammi ettevõtmised - kuraatorituur, 
ukse restaureerimise töötuba ning  haridusprogrammid 
kooliõpilastele toimuvad augustis-septembris. 
Näituse valmimist toetasid Rakvere linnavalitsus, Kultuur-
kapitali Lääne- Virumaa Ekspertgrupp, Virumaa Pärimus-
kultuurifond ja seda saab vaadata septembri lõpuni.

Kord oli siin kants, millele kasvas linnus ja 
ajaloo rüpes sündis Lübecki linnaõigustega 
linn. Ajalugu käib mööda tänavaid, jääb kor-
ra seisma – vaatab mõne maja aknast sisse ja 
teise maja aknast välja. Ajalugu kulges oma 
keerulisi radu koos inimeste, paekivimüüride, 

Teadaanne linnarahvale!
ahnuse ja armastuse, kommete ning tavadega. 
Lähme kaugesse aega tagasi juulikuu viima-
sel nädalavahetusel, kui toimuvad Tarvanpää 
all-linna keskaja päevad Pikal tänaval.

Täpsem info tulekul!

REEDE – LAUPÄEV, 11. – 12. JUUNIL
18.00 – 22.00 Rakvere Linnuse Ivo Schenkenbergi 
kohvik. Sissepääs Vallimäe poolsest kuldväravast. 

REEDE – PÜHAPÄEV, 11. – 13. JUUNIL
10.00 – 16.00 Rakvere Linnakodaniku majamuuseum 
(Pikk 50). Virumaa Teataja pressifoto näitus muuseumi hoo-
vis. Sissepääs hoovi tasuta. Pääs muuseumisse tasuline.
10.00 – 18.00 Rakvere Linnus – keskaegne seiklus! 
Külastajatele avatud linnus, suveniiripood, Schenkenbergi 
kõrts. Iga päev: vibulaskmise võistlus, kahurilaskmine, 
mõõgavõitluse etendus, rüütlite kahevõitlus, õnnemängud 
kõrtsi ees, nukuetendus. Pääs linnusesse tasuline.

LAUPÄEV – PÜHAPÄEV, 12. – 13. JUUNIL
10.00 – 15.00    Miniloomaaed Kirikupargis. Teid ootavad 
alpakad, lambad, kitsed, küülikud ja ponid.
Ponisõit tasuline.
10.00 – 16.00 „SAMM TÄNAVALE JA TAGAHOOVI“. 
Pikk tänav avatud autovabalt jalutajatele. 
Avatud kohvikud, tänavategevused, näitused, töötoad, 
müügiletid ja palju muud. Tule jaluta ja uudista!
10.00 - 16.00 Politseimuuseumi sõõrikupatrulli kohvik 
(Tallinna 3). Sissepääs muuseumihoovi tasuta. Huvilistele 
tasulised programmid peamajas ja kohtulaboris.
12.00 – 14.00   Tänavamuusikud porganditrepil (Pikk 22)

REEDE, 11. JUUNI  
19.00 – 20.00  Karakter teater etendus “Pidu katku ajal” 
Art Café hoovis (Lai 13). Sissepääs tasuta.
20.00 – 21.00 LIIS LEMSALU BAND Vallimäel.  
Piletid Piletilevis. Avatud kohvik.

LAUPÄEV, 12. JUUNI
10.00 – 15.00 Õpilasfirmad Kirikupargis
10.00 – 15.00 ANIX noortenurk Kirikupargis

10.00 – 17.00 Rakvere Tenniseklubi seltskondlik  
igamehe paarismäng Rahvaaias
11.00 – 11.30 Tai chi võimlemise töötuba Rahvaaia tiigi 
ääres. Juhendab Rein Paluoja. Osalemine tasuta.
11.00 – 14.00 Rakvere Eragümnaasiumi noortefestival 
„Pargi kunst!“ Rakvere linna parklates. Osalevad kunsti-
koolid Lääne-Virumaalt.
11.00 – 15.00 Gagarini kohvik (Kastani 7 hoovis). 
Läätsesupp, kodune leib, soolased ampsud, nostalgiline 
kohupiimakook, gurmee-koogikesed. Avoni loodustooted, 
lastenurk, õnneloos. Kell 14.00 esinevad Viru-Nigula rah-
vamuusikud.
11.00 – 16.00 Athena Maja Huvikool (Pikk 30). Avatud 
töötoad: siiditrükk, sepistamine ja potikedra keerutamine. 
Tehnoloogianurgake. Amps ja Lonks. Avatud õpilastööde 
näitus.
11.00 – 16.00 „Igale lapsele jalgratas“ perepäev Rakvere 
Keskväljakul
11.00 – 19.00  Rakvere Open 3x3 korvpallis kunstmuru- 
staadioni korvpalli väliväljakutel (Võidu 67). Vihmase ilma 
korral Rakvere Spordikeskuses (Kastani 12). Sopsuvõist-
lus. Osalustasu 1 euro. 
11.00 – 17.00 Magusanurga kodukohvik (Maasika 9a). 
Magusad ampsud, pehme masinajäätis, kebab ja soola-
sed snäkid. 
12.00 – 14.00 Joonistustund „Kahe tunniga Picassoks!“ 
Rakvere Galeriis (Pikk 15). Kaasa võtta oma paber-pliiats. 
Osalemine tasuta.
12.00 – 18.00 Rakvere Loovuskeskus (Pikk 16). Töötoad 
lastele ja noortele "Kunstist keemiani". Kodukohvik „Aasia 
hõng“. Loovuskeskuse toodetega müügitelk.
13.00 – 14.30 Stuudio Alima ja sõprade tantsukontsert 
Katariina Külalistemaja ees tänaval (Pikk 3).  
Tasuta kontsert.

RAKVERE LINNA PÄEVADE KAVA 2021
Kava täieneb! Jälgi kava: rakverekultuurikeskus.ee/linnapaevad/

RAKVERES AVAB UKSED TALUPOOD
10. juunil avab Tsentrumi I korrusel uksed Rakvere Talupood, mis on 
Otse Tootjalt Tarbijale (O.T.T) kaubakohtumiste edasiarendus. Tege-
mist on lühikese tarneahelaga väiketootjate kogukonnapoega, mille 
avavad ühiselt kohalikud toidukasvatajad ja -tootjad. Talupoe kauba-
valikul eelistatakse mahetootmise põhimõtteid järgivaid tootjaid.
Hetkel toimuvad Rakvere Turuplatsil neljapäeviti O.T.T kaubakohtumi-
sed, kus talunikud oma kaubaga kohaliku tarbijani jõuavad. Küll aga on 
klientidel tekkinud vajadus taolise poe järele, kus endale sobival ajal pu-
has ja kohalik talutoit kätte saada, sest alati kaubakohtumistele ei jõuta.

Foto: Toomas Tuul


